

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) จากรอยต่อเดิมบ้านนางมณี พิราญรัมย์ - บ้านนางผ่องศรี งามทวี - บ้านนายสมเกียรติ พิณีรัมย์ ของบ้านแซว หมู่ที่ ๖ ตำบลลำดวน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๔๒,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) จากรอยต่อเดิมบ้านนางมณี พิราญรัมย์ - บ้านนางผ่องศรี งามทวี - บ้านนายสมเกียรติ พิณีรัมย์ ของบ้านแซว หมู่ที่ ๖ ตำบลลำดวน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑,๐๒๐,๕๖๑.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา
 - ๖.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๖.๓ แบบบัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรง (แบบ ปร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ จำเอนกฤเบศร์ ศรีคุณ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.ลำดวน	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวิศวกร คุณโน ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๓ นายธวัชชัย พิลาธรรมย์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

กรมบัญชีกลาง

ร่างขอบเขตของงาน (Terme of Reference : TOR)

งานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเทพัสนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ของบ้านแซว หมู่ที่ ๖ ตำบลลำตวน
จากรอยต่อเดิม บ้านนางมณี พิราญรัมย์ - บ้านนางผ่องศรี งามทวี - บ้านนายสมเกียรติ พินรัมย์

๑. ความเป็นมา

ด้วย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำตวน ได้มีโครงการก่อสร้างเทพัสนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ของบ้านแซว หมู่ที่ ๖ ตำบลลำตวน อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์ จากการที่ประชาชนได้รับความเดือดร้อนในการสัญจรถนนเนื่องจากสภาพถนนบางช่วงยังมีน้ำท่วมขังยิ่งในช่วงฤดูฝนการสัญจรไปมายิ่งประสบปัญหาหนัก เป็นอันตรายแก่ผู้สัญจรไปมาสายนี้เป็นถนนสายหลักในการคมนาคมและขนส่งผลผลิตและสินค้าทางการเกษตร สามารถช่วยให้ราษฎรในพื้นที่ใช้สัญจรขนส่งสินค้าทางการเกษตรได้รวดเร็วมากยิ่งขึ้นเพื่อยกระดับถนน และผิวทางให้มีความปลอดภัยและสะดวกรวดเร็ว ให้เหมาะสมกับการใช้งานในปัจจุบันและในอนาคต จึงจำเป็นต้องดำเนินการก่อสร้างเทพัสนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนี้ขึ้น โดยใช้วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๒. วัตถุประสงค์

เพื่อการสัญจรไปมาของราษฎรให้มีความสะดวกมากขึ้น

๓. คุณสมบัติประสงค์เสนอราคา

๓.๑. มีความสามารถทางกฎหมาย

๓.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๓.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๓.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของ หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วน ผู้จัดการกรรมการ ผู้จัดการผู้บริหารผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๓.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการ บริหารพัสดุ ภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๓.๗ เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานดังกล่าว

๓.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วน ตำบลท่าโรง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการจัดจ้างครั้งนี้

๓.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล ของ ผู้ยื่น ข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๔. รูปแบบรายการงานก่อสร้างที่จะดำเนินการจ้างก่อสร้าง

รูปแบบโครงการก่อสร้างเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ของบ้านแซว หมู่ที่ ๖ จากรอยต่อเดิม บ้านนางมณี พิราญรัมย์ - บ้านนางผ่องศรี งามทวี - บ้านนายสมเกียรติ พิณีรัมย์ ขนาดผิวถนนกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๙๑.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า ๑,๗๕๖.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบก่อสร้าง และรายละเอียดที่ อบต. ลำดวน กำหนด) นั้น

๕. กำหนดเวลาส่งมอบงานจ้าง

ดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๗๕ วัน

๖. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

๘.๑ ผู้เสนอราคาต่ำสุด

๘.๒ ผู้เสนอราคาต่ำสุดและเกณฑ์คุณภาพ

๗. วงเงินงบประมาณ

ภายในวงเงินประมาณราคากลาง เงิน ๑,๐๒๐,๕๖๑.- บาท (-หนึ่งล้านสองหมื่นห้าร้อยหกสิบเอ็ดบาทถ้วน-) โดยมีงบประมาณดำเนินการเพียง ๙๔๒,๐๐๐.- บาท (-เก้าแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน-)

๘. งวดงานและการจ่ายเงิน

การก่อสร้างกำหนดการแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด โดยมีรายละเอียด ดังนี้

งวดที่ ๑ ร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้างตามสัญญา เมื่อดำเนินการตามรายการก่อสร้างงานทั้งหมดตามรูปแบบรายการก่อสร้าง รวมทั้งเก็บทำความสะอาดบริเวณก่อสร้างให้เรียบร้อยระยะเวลาดำเนินการ ๗๕ วัน นับถัดแต่วันลงนามในสัญญาจ้างและส่งมอบงานพร้อมผลทดสอบวัสดุ

๙. อัตราค่าปรับ

กำหนดค่าปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

๑๐. กำหนดและเวลาประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้รับจ้างจะต้องประกันความชำรุดบกพร่องระยะเวลา ๒ ปี นับถัดจากวันที่คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

จำเอก

(นฤเบศร์ ศรีคุณ)

ประธานกรรมการ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายวิศวรร คุณโน)

กรรมการ

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)

(นายธวัชชัย พิลาธรรมย์)

กรรมการ

ผู้ช่วยนายช่างโยธา



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

ที่ บร ๗๖๒๐๓/๒๓๕

วันที่ ๒๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างเทพัทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ของบ้านแซว หมู่ที่ ๖

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน จะดำเนินการจัดหาพัสดุ จัดจ้างโครงการก่อสร้างเทพัทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ของบ้านแซว หมู่ที่ ๖ จากรอยต่อเดิม บ้านนางมณี พิราญรัมย์ - บ้านนางผ่องศรี งามทวี - บ้านนายสมเกียรติ พินรัมย์ ขนาดผิวถนนกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๙๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า ๑,๗๔๖.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบก่อสร้าง และรายละเอียดที่ อบต.ลำดวนกำหนด) นั้น ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้ว จึงได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างเทพัทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ของบ้านแซว หมู่ที่ ๖ จากรอยต่อเดิม บ้านนางมณี พิราญรัมย์ - บ้านนางผ่องศรี งามทวี - บ้านนายสมเกียรติ พินรัมย์ ขนาดผิวถนนกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๙๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า ๑,๗๔๖.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบก่อสร้าง และรายละเอียดที่ อบต. ลำดวน กำหนด) นั้น กำหนดดังกล่าว เป็นจำนวนเงิน ๑,๐๒๐,๕๖๑ บาท (หนึ่งล้านสองหมื่นห้าร้อยหกสิบเอ็ดบาทถ้วน) โดยมีงบประมาณดำเนินการเพียง ๙๔๒,๐๐๐ บาท (เก้าแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน) โดยอาศัยราคากลางจากแหล่งข้อมูล และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ดังนี้

๑. สำเนาราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ที่ อำเภอกะสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ราคา ๓๓.๓๖ บาท/ลิตร ณ วันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๘

๒. สำเนาดาราง แฟกเตอร์ เอฟ งานก่อสร้างทาง (ค่า ๑.๓๖๔๒) ของกรมบัญชีกลาง

๓. สำเนาราคาเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ของจังหวัดบุรีรัมย์ เดือน ธันวาคม ปี ๒๕๖๗ (หน้า ๑,๒,๔,๘,๙)

๔. สำเนาราคาเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ของจังหวัดสุรินทร์ เดือน เมษายน ปี ๒๕๖๗ (หน้า ๑,๒)

๕. สำเนาดำเนินการ - ค่าเสื่อมราคา ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ที่อำเภอเมือง ๓๓.๐๐-๓๓.๙๙ บาท/ลิตร

๖. สำเนาบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

๗. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ (กรณีน้ำหนักไม่เกิน ๒๕ ตัน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิศวกร คุณโน)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิชัย พิลารัมย์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)

(.....) เห็นชอบ
(.....) ไม่เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....
(นางสาววรรณมาศ ปรัชญพฤทธิ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

(ลงชื่อ).....
(นายประสาน บรรจถรณ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

แบบ ปร. 5

โครงการก่อสร้างเทห์ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) จากรอยต่อเดิม บ้านนางมณี พิราญรัมย์ - บ้านม่วงศรี งามทวี - บ้านนายสมเกียรติ พินินน์ จากรอยต่อเดิม บ้านนางมณี พิราญรัมย์ - บ้านม่วงศรี งามทวี - บ้านนายสมเกียรติ พินินน์ บ้านแซว หมู่ที่ 6 ตำบลลำดวน

สถานที่ บ้านแซว หมู่ที่ 6 ต.ลำดวน อ.กระสัง จ.บุรีรัมย์

เลขที่แบบ/2567

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ประมาณราคา มกราคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น เงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	748,102.58	1.3642	1,020,561.54	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	<u>เงินไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,020,561.54	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,020,561.00	
	ตัวอักษร	(-หนึ่งล้านสองหมื่นห้าร้อยหกสิบเอ็ดบาทถ้วน-)			

ขนาดหรือเนื้อที่ผิวจราจร

1,746.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

584.51 บาทต่อตารางเมตร

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด
เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด ถือเป็นประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงนามมีชื่อไว้เป็นหลักฐาน

จำเอก.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นฤเบศร์ ศรีคุณ)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิศวรร คุณโน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธวัชชัย พิลาธรรมย์)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

แบบ ปร.4

โครงการก่อสร้างเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) จากรอยต่อเดิม บ้านนางมณี พิราญรัมย์ - บ้านผ่องศรี งามทวี - บ้านนายสมเกียรติ พินินรัมย์
จากรอยต่อเดิม บ้านนางมณี พิราญรัมย์ - บ้านผ่องศรี งามทวี - บ้านนายสมเกียรติ พินินรัมย์ บ้านแซว หมู่ที่ 6 ตำบลลำดวน

ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 291.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,746 ตารางเมตร
สถานที่ บ้านแซว หมู่ที่ 6 ต.ลำดวน อ.กระสัง จ.บุรีรัมย์

เลขที่แบบ/2567

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ประมาณราคา มกราคม 2568

แผ่นที่ 1/2

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานเกรดเกลี่ยผิวทางเดิม	ตร.ม.	1,746.00	1.77	3,090.42	
2	หินคลุกไหลทาง	ลบ.ม.	-	404.60	-	
3	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	87.30	536.42	46,829.47	
4	งานผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	1,746.00	384.23	670,865.58	รวมค่าบ่ม
5	Longitudinal Joint	ม.	287.00	41.83	12,005.21	ผิวจราจร
6	Expansion Joint	ม.	12.00	74.15	889.80	
7	Contraction Joint	ม.	174.00	54.15	9,422.10	
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการฯ	ชุด	1.00	5,000.00	5,000.00	
9	ท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม	ม.	-	-	-	
10	ท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม	ม.	-	-	-	
รวม					748,102.58	

จำเอก.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นฤเบศร์ ศรีคุณ)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิศวรร คุณโน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรัชชัย พิลาธรรมย์)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคาป้ายโครงการ ฯ

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ป้ายประชาสัมพันธ์ฯ และป้ายโครงการก่อสร้าง ฯ

โครงการก่อสร้าง ป้ายประชาสัมพันธ์ฯ และป้ายโครงการก่อสร้าง ฯ

ปริมาณงาน ดำเนินงานตามแบบที่ อบต.กำหนด

สถานที่ดำเนินการ ภายในตำบลลำดวน

งานประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่.....เดือน มกราคม พ.ศ. 2568


ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานติดตั้งป้ายโครงการฯ								
	1.1 ท่อเหล็กกลมดำ Ø 1 1/2"	1.00	ท่อน	424.00	424.00	157.00	157.00	581.00	
	1.2 ท่อเหลี่ยม 1"x1"	2.00	ท่อน	166.00	332.00	44.00	88.00	420.00	
	1.3 เหล็กแผ่น หนา 0.50 มม.	2.88	ตร.ม.	280.00	806.40	70.00	201.60	1,008.00	
	1.4 ทาสีกันสนิม	2.50	ตร.ม.	15.00	37.50	30.00	75.00	112.50	
	1.5 ทาสีน้ำมัน	2.50	ตร.ม.	58.00	145.00	38.00	95.00	240.00	
	1.6 คอนกรีต 1:2:4	0.050	ลบ.ม.	2,056.07	102.80	306.00	15.30	118.10	
	1.7 ตัวหนังสือ/สติ๊กเกอร์	2.88	ตร.ม.	430.00	1,238.40	100.00	288.00	1,526.40	
	รวมงาน 1							4,006.00	
2	งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ฯ								
	2.1 โครงไม้ยูคา หรือโครงไม้อัด	5.00	ท่อน	35.00	175.00			175.00	
	พร้อมตะปูประกอบแบบ								
	2.2 แผ่นพิมพ์ไวน์วีส์ ตามแบบ	2.88	ตร.ม.	290.00	835.20	50.00	50.00	885.20	
	รวมงาน 2							1,060.20	
	รวมเงิน 1-2							5,066.20	

หมายเหตุ : ปรับลดค่าติดตั้งป้ายโครงการฯเพียง 5,000.00 (ห้าพันบาทถ้วน)


 จ่าเอก.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นฤเบศร์ ศรีคุณ)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง


 ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิศวรร คุณโน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน


 ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธวัชชัย พิลาธรรมย์)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา